МУ «ОДУ Ножай-Юртовского района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД С. ЗАНДАК

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБДОУ «Детский сад с. Зандак»)

МУ «Нажи-Юьртан кIоштан ШХЬДУО»

Муниципальни бюджетни школал хьалхарчу дешаран учреждени

«НАЖИ-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН БЕРИЙН БЕШ»

 (МБШХЬДУ «Зандакъа юьртан берийн беш»)

ПРОТОКОЛ

26.04.2023 № 4

с. Зандак

заседания рабочей группы по переходу

к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным

полным применением ФОП ДО

Председательствующий – Задаева З.М.

Секретарь – Хаджиматова М.К.

Присутствовали: 5 человек (воспитатель – Айдарсолтанова З.М., воспитатель

– Вадаева Х.Б., старший воспитатель – Задаева З.М., воспитатель –

Сальмирзаева Р.В., педагог – психолог – Хаджиматова М.К.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о результатах внутреннего аудита ООП ДО соответствию ФОП ДО.

Доклад старшего воспитателя Задаевой З.М.

2. Отчет о результатах внутреннего аудита РППС ДОУ соответствию ФОП

ДО. Выступление воспитателя Айдарсолтановой Л.М.

1. СЛУШАЛИ: Задаева З.М. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Сальмирзаева Р.В. – Значимые характеристики, необходимые для реализации

программы представлены в виде целевых ориентиров дошкольного

образования с учетом возрастных возможностей и индивидуальных различий

детей. Целевые ориентиры представляют собой социально-нормативные

возрастные характеристики достижений ребенка на этапе завершения уровня

дошкольного образования. Планируемые результаты в рамках реализации

части, формируемой участниками образовательных отношений, дополнены

характеристиками возможных достижений детей в соответствии с их

индивидуальными особенностями. Для поддержки детской инициативы в

дошкольном учреждении созданы условия, необходимые для развития

		2023-12-14T05:38:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД С. ЗАНДАК НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"